
Verbale di deliberazione N. 39
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVINCIA DI TRENTO

OGGETTO: Trattamento dei dati nel rispetto della privacy.  Approvazione 
aggiornamento del Registro delle attività di trattamento al 
15.06.2023.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì ventinove del mese di giugno, alle ore 08.30, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Daldon Elio - Assessore
4.  Marcon Oriano - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale  Serafini  Samuel.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

 

OGGETTO: Trattamento dei dati nel rispetto della privacy.  Approvazione aggiornamento del 

Registro delle attività di trattamento al 15 giugno 2023.  

 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

- in data 25.05.2018 è entrato in vigore il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e 

del Consiglio di data 27.04.2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, che abroga le direttive 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

- tale Regolamento – denominato “Regolamento generale sulla protezione dei dati”, in sigla GDPR 

– detta una nuova disciplina in materia del trattamento dei dati personali, prevedendo tra gli 

elementi caratterizzanti e innovativi il “principio di responsabilizzazione” (c.d. accountability); 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 103, dd. 30.11.2018 è stato adottato il Registro delle 

attività di trattamento dei dati del Comune di Sagron Mis, ai sensi dell’art. 30, paragrafo 1 del 

Regolamento (UE) 2016/679. 

 

Dato atto che il Registro è uno strumento dinamico, in cui vengono documentati e costantemente 

aggiornati  gli adempimenti attuati dai Designati/Responsabili di Settore in materia di tutela dei dati 

personali nell’esecuzione dei trattamenti di propria competenza, in particolare l’attribuzione della 

nomine interne di  incaricato al trattamento dei dati  e di  Responsabile esterno dei dati  trattati dai 

fornitori esterni di lavori, servizi e beni,   avendo acquisito la  conoscenza di come  i dati forniti a 

terzi vengono trattati e dando precise indicazioni. 

 

Considerato che con le prime applicazioni del regolamento si è inteso avviare il percorso previsto dal 

Regolamento Europeo n. 679/2016 e che successivamente sono state registrate modifiche, cambi di 

personale dipendente e dei fornitori nonchè l’introduzione di nuove attività di trattamento che 

necessitano pertanto di un aggiornamento complessivo. 

 

Ritenuto con il presente provvedimento di approvare l’aggiornamento del Registro delle attività di 

trattamento dei dati del Comune di Sagron Mis al 15.06.2023, a documentazione dell’attività di 

implementazione realizzata e quale occasione di debita informazione a tutti i dipendenti dell’ente e 

agli Amministratori. 

 

Visti: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 

e s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 

05.05.2009, n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 26.03.2018; 

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi finanziario – Tecnico – Urbanistica 

e Segreteria sottoscritte dal Comune di Sagron Mis con i Comuni di Mezzano e Imer e la 

Comunità di Primiero. 



 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 32, dd. 19.12.2022, con la quale sono stati approvati il Documento 

Unico di Programmazione 2023/2025, il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e la nota 

integrativa al bilancio medesimo. 

 

Vista la deliberazione giuntale n. 1, dd. 17.01.2023, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione Finanziario 2023-2025. Individuazione degli atti amministrativi gestionali delegati alla 

competenza dei Responsabili dei Servizi in esecuzione alle convenzioni di gestione in forma associata 

con la Comunità e i Comuni di Mezzano e Imer. 

 

Visto il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.29, dd. 08.05.2023 e di esso in particolare la sottosezione 

“performance”. 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento i Responsabili di Servizio non si trovano in 

situazione attuale e/o potenziale di conflitto di interessi e non sono state segnalate situazioni di 

conflitto di interesse, anche potenziale dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 

 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, e con separata votazione che ha dato il 

medesimo risultato per l’immediata eseguibilità da conferire al presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 
1. di prendere atto, per le motivazioni riportate in premessa, dell’aggiornamento del Registro delle 

attività di trattamento dei dati della Comunità di Primiero al 15.06.2022, documento che si allega 

sub 1) al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili di Servizio/Designati al Trattamento per 

gli adempimenti di competenza; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a pubblicazione avvenuta;  

 

4. di dare atto che a norma dell’art. 4, della Legge Provinciale 20.11.1992, n. 23 e ss.mm. avverso 

il presente provvedimento è possibile presentare: 

- opposizione al Commissario, nell’esercizio delle funzioni spettanti al Presidente durante il 

periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;    

-  ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, ovvero, in alternativa, 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e ss.mm.. 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Serafini  Samuel

IL SEGRETARIO COMUNALE

Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Denominazione Finalità Contitolare Strutture Designati Incaricati Responsabili Titolari autonomi Software e servizi Categorie dati personali Termine di cancellazione dei 
dati

Categorie interessati Categorie destinatari In modalità cloud Trasferimenti in banche dati Responsabile conto terzi Titolare Misure di sicurezza tecniche e organizzative

Consulenza giuridica Interesse istituzionale ed 
esercizio dei pubblici poteri

Ufficio Segreteria Consorzio dei Comuni Trentini Dati personali ordinari I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate Si No No Le misure di sicurezza ICT sono approvate dal 
Responsabile per la transizione al digitale e 
sono successivamente aggiornate con il 
supporto dell’amministratore di sistema. Le 
misure organizzative interne stabiliscono le 
prescrizioni necessarie a garantire il corretto 
comportamento nella gestione dei dati anche 
in forma cartacea e di sicurezza dei luoghi. 
Eventuali ulteriori misure sono realizzate dal 
Responsabile esterno del trattamento come 
indicato nell’atto di nomina.

Gestione accesso a reti wifi Servizi ai cittadini Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Belder Interactive sas
Belder Interactive sas

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Utenti Persone autorizzate - - -

Gestione adempimenti relativi 
alla salute del personale

Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Maurizio Cognola Medico del Lavoro Dati personali ordinari
Dati particolari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No No -

Gestione archivi - 
conservazione

Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Gadenz Valeria (Comunità di 
Primiero)
Loss Claudia (Sagron Mis)
Rattin Arianna (Comunità di 
Primiero)

Trentino Digitale S.p.A. PARER Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

Si No -

Gestione attività culturali Servizi ai cittadini Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

No No -

Gestione attività sportive e del 
tempo libero

Servizi ai cittadini Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

No No -

Gestione backup banche dati Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Belder Interactive sas
Belder Interactive sas

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate No No -

Gestione Commercio Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No No -

Gestione comunicazione 
istituzionale

Comunicazione e obblighi di 
pubblicità
Obblighi di pubblicità

Comunità di 
Primiero

Ufficio Segreteria Faoro Elisa (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Loss Claudia (Sagron Mis)
Rattin Arianna (Comunità di 
Primiero)

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Soggetti terzi

No No No Le misure di sicurezza ICT sono approvate dal 
Responsabile per la transizione al digitale e 
sono successivamente aggiornate con il 
supporto dell’amministratore di sistema. Le 
misure organizzative interne stabiliscono le 
prescrizioni necessarie a garantire il corretto 
comportamento nella gestione dei dati anche 
in forma cartacea e di sicurezza dei luoghi. 
Eventuali ulteriori misure sono realizzate dal 
Responsabile esterno del trattamento come 
indicato nell’atto di nomina.

Gestione concorsi pubblici Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Comunità di 
Primiero

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Bond Monica (Comunità di 
Primiero)

Dati personali ordinari
Dati particolari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

No No No

Gestione contenzioso Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Servizio di assistenza legale Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

No No -

Gestione contratti e appalti Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Comunità di 
Primiero  e 
Gestione 
Associata del 
servizio 
finanziario-
entrate-
personale tra i 
Comuni di 

Ufficio Segreteria Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)
Cosner Francesco (Imer)
Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Rattin Manuela (Mezzano) Consip
Mepat

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

No No No

Gestione controlli interni Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Comunità di 
Primiero

Ufficio Segreteria Cosner Francesco (Imer)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Rattin Manuela (Mezzano) Dati personali ordinari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No No No

Gestione formazione del 
personale

Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Comunità di 
Primiero

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Consorzio dei Comuni Trentini Dati personali ordinari I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No No No

Gestione indagini statistiche Ufficio Segreteria Cosner Francesco (Imer)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Loss Claudia (Sagron Mis) Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No No -

Gestione infrastruttura cloud 
(ASP)

Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Belder Interactive sas
Belder Interactive sas
Trentino Digitale S.p.A.

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate No No -

Gestione organi istituzionali Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Comunità di 
Primiero

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Gadenz Valeria (Comunità di 
Primiero)
Loss Claudia (Sagron Mis)
Rattin Arianna (Comunità di 
Primiero)

Gisco Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

No No No

Gestione PEC Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Comunità di 
Primiero

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Gadenz Valeria (Comunità di 
Primiero)
Rattin Arianna (Comunità di 
Primiero)

Trentino Digitale S.p.A. Globalmail Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

Si No No

Gestione posta elettronica Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Comunità di 
Primiero

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Gadenz Valeria (Comunità di 
Primiero)
Rattin Arianna (Comunità di 
Primiero)

Trentino Digitale S.p.A. Globalmail Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

Si Si No

Gestione postalizzazione Servizi ai cittadini
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Comunità di 
Primiero

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Gadenz Valeria (Comunità di 
Primiero)
Loss Claudia (Sagron Mis)
Rattin Arianna (Comunità di 
Primiero)

Dati di localizzazione I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

No No No

Gestione protocollo e 
notificazioni

Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Comunità di 
Primiero

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Gadenz Valeria (Comunità di 
Primiero)
Loss Claudia (Sagron Mis)
Rattin Arianna (Comunità di 
Primiero)

Trentino Digitale S.p.A. P.I.Tre Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

Si No No Le misure di sicurezza ICT sono approvate dal 
Responsabile per la transizione al digitale e 
sono successivamente aggiornate con il 
supporto dell’amministratore di sistema. Le 
misure organizzative interne stabiliscono le 
prescrizioni necessarie a garantire il corretto 
comportamento nella gestione dei dati anche 
in forma cartacea e di sicurezza dei luoghi. 
Eventuali ulteriori misure sono realizzate dal 
Responsabile esterno del trattamento come 
indicato nell’atto di nomina.

Gestione protocollo e 
notificazioni Comune di 
Sagron Mis

Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Comune di 
Sagron Mis

Ufficio Segreteria Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

Si No No Le misure di sicurezza ICT sono approvate dal 
Responsabile per la transizione al digitale e 
sono successivamente aggiornate con il 
supporto dell’amministratore di sistema. Le 
misure organizzative interne stabiliscono le 
prescrizioni necessarie a garantire il corretto 
comportamento nella gestione dei dati anche 
in forma cartacea e di sicurezza dei luoghi. 
Eventuali ulteriori misure sono realizzate dal 
Responsabile esterno del trattamento come 
indicato nell’atto di nomina.

Gestione pubblicazioni all’albo Comunicazione e obblighi di 
pubblicità

Comunità di 
Primiero

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Gadenz Valeria (Comunità di 
Primiero)
Loss Claudia (Sagron Mis)
Rattin Arianna (Comunità di 
Primiero)

Gisco s.r.l. Albo.Net Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

Si No No

Gestione rapporti con i 
cittadini e utenti

Servizi ai cittadini Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Gadenz Valeria (Comunità di 
Primiero)
Loss Claudia (Sagron Mis)
Milanese Marco
Rattin Arianna (Comunità di 
Primiero)
Rigoni Sara
Salvadori Angelo

Dati personali ordinari
Dati profilo online

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Soggeti terzi

No No -

Gestione relazioni istituzionali Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Comunità di 
Primiero

Ufficio Segreteria Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Gadenz Valeria (Comunità di 
Primiero)
Loss Claudia (Sagron Mis)
Milanese Marco
Rattin Arianna (Comunità di 
Primiero)
Rigoni Sara
Salvadori Angelo

Dati personali ordinari I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Persone autorizzate

No No No

Gestione reti locali, server, 
postazioni e periferiche

Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Belder Interactive sas
Belder Interactive sas

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate No No -

Gestione rilevazione delle 
presenze

Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Comunità di 
Primiero

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Bond Monica (Comunità di 
Primiero)

TimeWork Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati di localizzazione

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No No No

Gestione sicurezza sul posto di 
lavoro

Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Ufficio Segreteria Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Quidem Servizio RSPP Dati personali ordinari
Dati particolari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No No -

Comune di Sagron Mis
Registro delle attività di trattamento (aggiornato al 12/06/2023)
Art. 30 Regolamento UE n. 679/2016
Responsabile protezione dati: Consorzio dei Comuni Trentini (tel. 0461987139, e-mail: serviziorpd@comunitrentini.it)



Gestione sito istituzionale Comunicazione e obblighi di 
pubblicità

Comunità di 
Primiero

Ufficio Segreteria Faoro Elisa (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Gadenz Valeria (Comunità di 
Primiero)
Rattin Arianna (Comunità di 
Primiero)

Consorzio dei Comuni Trentini ComunWeb Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate - - No

Gestione SUAP Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Loss Claudia (Sagron Mis) Consorzio dei Comuni Trentini SUAP Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

Si No -

Gestione trasparenza e 
accesso ai dati, alle 
informazioni e agli atti

Comunicazione e obblighi di 
pubblicità

Ufficio Segreteria Faoro Elisa (Comunità di 
Primiero)
Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Gadenz Valeria (Comunità di 
Primiero)
Loss Claudia (Sagron Mis)
Rattin Arianna (Comunità di 
Primiero)

Consorzio dei Comuni Trentini Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

No No -

Rilascio permessi disabili Servizi ai cittadini Ufficio Segreteria Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Loss Claudia (Sagron Mis) Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No No -

Verifica visure camerali Interesse istituzionale ed 
esercizio dei pubblici poteri
Servizi ai cittadini

Ufficio Segreteria Consorzio dei Comuni Trentini Dati personali ordinari I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate Si No No Le misure di sicurezza ICT sono approvate dal 
Responsabile per la transizione al digitale e 
sono successivamente aggiornate con il 
supporto dell’amministratore di sistema. Le 
misure organizzative interne stabiliscono le 
prescrizioni necessarie a garantire il corretto 
comportamento nella gestione dei dati anche 
in forma cartacea e di sicurezza dei luoghi. 
Eventuali ulteriori misure sono realizzate dal 
Responsabile esterno del trattamento come 
indicato nell’atto di nomina.

Gestione accertamento e 
riscossione tasse, imposte e 
tariffe

Interesse istituzionale ed 
esercizio dei pubblici poteri
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Gestione 
associata del 
Servizio 
finanziario, 
entrate e 
personale tra i 
Comuni di 
Mezzano e Imer

Ufficio Ragioneria Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)
Cosner Francesco (Imer)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Azienda Ambiente
Cassa Rurale Dolomiti di Fassa 
Primiero e Belluno - 
Responsabile autonomo
Trentino Riscossioni

Gestione IMIS
Servizio di riscossione coattiva

Dati personali ordinari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Utenti

Persone autorizzate No No No

Gestione assistenza fiscale Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Gestione 
associata del 
Servizio 
finanziario, 
entrate e 
personale tra i 
Comuni di 
Mezzano e Imer

Ufficio Ragioneria Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)
Cosner Francesco (Imer)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Rattin Manuela (Mezzano) Dati personali ordinari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No No No

Gestione contabilità 
finanziaria ed economica

Interesse istituzionale ed 
esercizio dei pubblici poteri
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Gestione 
associata del 
Servizio 
finanziario, 
entrate e 
personale tra i 
Comuni di 
Mezzano e Imer

Ufficio Ragioneria Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)
Cosner Francesco (Imer)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Rattin Manuela (Mezzano)
Rigoni Sara

Gisco s.r.l. Fin.Net Dati personali ordinari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

Si No No

Gestione contratti e appalti Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Comunità di 
Primiero  e 
Gestione 
Associata del 
servizio 
finanziario-
entrate-
personale tra i 
Comuni di 

Ufficio Ragioneria Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)
Cosner Francesco (Imer)
Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Rattin Manuela (Mezzano) Consip
Mepat

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

No No No

Gestione dei fornitori Organizzazione e 
funzionamento dell'ente
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Gestione 
associata del 
Servizio 
finanziario, 
entrate e 
personale tra i 
Comuni di 
Mezzano e Imer

Ufficio Ragioneria Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)
Cosner Francesco (Imer)
Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Rattin Manuela (Mezzano) Gisco s.r.l. Fin.Net Dati personali ordinari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Persone autorizzate

Si No No

Gestione inventario Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Gestione 
associata del 
Servizio 
finanziario, 
entrate e 
personale tra i 
Comuni di 
Mezzano e Imer

Ufficio Ragioneria Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)
Cosner Francesco (Imer)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Rattin Manuela (Mezzano) Gisco s.r.l. Fin.Net Dati personali ordinari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate Si No No

Gestione pratiche assicurative Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Gestione 
associata del 
Servizio 
finanziario, 
entrate e 
personale tra i 
Comuni di 
Mezzano e Imer

Ufficio Ragioneria Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Rattin Manuela (Mezzano) Inser s.p.a Servizio di brocker per polizze 
assicurative

Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Soggeti terzi

No No No

Gestione revisione del bilancio Interesse istituzionale ed 
esercizio dei pubblici poteri
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Gestione 
associata del 
Servizio 
finanziario, 
entrate e 
personale tra i 
Comuni di 
Mezzano e Imer

Ufficio Ragioneria Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)
Cosner Francesco (Imer)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Rattin Manuela (Mezzano) DOFF SOTTA MARCO Revisore dei Conti Dati personali ordinari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Persone autorizzate

No No No

Gestione tesoreria Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Gestione 
associata del 
Servizio 
finanziario, 
entrate e 
personale tra i 
Comuni di 
Mezzano e Imer

Ufficio Ragioneria Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)
Cosner Francesco (Imer)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Rattin Manuela (Mezzano) Cassa Rurale Dolomiti di Fassa 
Primiero e Belluno - 
Responsabile autonomo

Dati personali ordinari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No No No

Gestione tributi minori Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Gestione 
associata del 
Servizio 
finanziario, 
entrate e 
personale tra i 
Comuni di 
Mezzano e Imer

Ufficio Ragioneria Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)
Cosner Francesco (Imer)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Rattin Manuela (Mezzano) Dati personali ordinari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Soggetti terzi No No No

Gestione ambiente Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Ufficio Urbanisitica e 
Edilizia Privata

Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Milanese Marco
Rigoni Sara
Salvadori Angelo

Azienda Ambiente Gestione tariffa igiene 
ambientale

Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No No -

Gestione del cantiere 
comunale

Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Ufficio Urbanisitica e 
Edilizia Privata

Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Milanese Marco
Salvadori Angelo

Dati personali ordinari
Dati localizzazione

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No No -

Gestione edilizia privata Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Comunità di 
Primiero

Ufficio Urbanisitica e 
Edilizia Privata

Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Bettega Ilaria (Comunità di 
Primiero)
Chindamo Domenico 
(Comunità di Primiero)

Geopartner Giscomix Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

Si No No

Gestione protezione civile Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Ufficio Urbanisitica e 
Edilizia Privata

Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Milanese Marco
Rigoni Sara
Salvadori Angelo

Dati personali ordinari
Dati particolari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini Persone autorizzate No No -

Gestione urbanistica Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Comunità di 
Primiero

Ufficio Urbanisitica e 
Edilizia Privata

Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Bettega Ilaria (Comunità di 
Primiero)
Chindamo Domenico 
(Comunità di Primiero)

Geopartner Giscomix Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

Si No No

Gestione anagrafe - AIRE Ufficio Anagafe e Stato 
Civile

Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Loss Claudia (Sagron Mis) Maggioli s.p.a SICRAWEB Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

Si No -

Gestione anagrafe - ANPR Interesse istituzionale ed 
esercizio dei pubblici poteri
Servizi ai cittadini

Ufficio Anagafe e Stato 
Civile

Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Loss Claudia (Sagron Mis) Maggioli s.p.a SICRAWEB Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

Si No No

Gestione anagrafe - banca dati 
locale e cartacea

Ufficio Anagafe e Stato 
Civile

Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Loss Claudia (Sagron Mis) Maggioli s.p.a Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Si No -

Gestione anagrafe - CIE Ufficio Anagafe e Stato 
Civile

Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Loss Claudia (Sagron Mis) Ministero dell'Interno - 
Responsabile autonomo

CieOnline
SICRAWEB

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Si No -

Gestione elettorale Ufficio Anagafe e Stato 
Civile

Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Loss Claudia (Sagron Mis) Maggioli s.p.a SICRAWEB Dati personali ordinari
Dati giudiziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Si No -

Gestione servizi cimiteriali Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Ufficio Anagafe e Stato 
Civile

Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Milanese Marco
Salvadori Angelo

Dati personali ordinari
Dati particolari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

No No -

Gestione statistiche sulla 
popolazione

Ufficio Anagafe e Stato 
Civile

Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Loss Claudia (Sagron Mis) Maggioli s.p.a SICRAWEB Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

Si No -

Gestione stato civile Ufficio Anagafe e Stato 
Civile

Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Loss Claudia (Sagron Mis) Maggioli s.p.a SICRAWEB Dati personali ordinari I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

Si No -

Gestione toponomastica Ufficio Anagafe e Stato 
Civile

Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Loss Claudia (Sagron Mis) Maggioli s.p.a SICRAWEB Dati personali ordinari I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Si No -

Gestione contratti e appalti Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Comunità di 
Primiero  e 
Gestione 
Associata del 
servizio 
finanziario-
entrate-
personale tra i 
Comuni di 

Ufficio Edilizia Pubblica Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)
Cosner Francesco (Imer)
Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Rattin Manuela (Mezzano) Consip
Mepat

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

No No No



Gestione del patrimonio Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Ufficio Edilizia Pubblica Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Bettega Ilaria (Comunità di 
Primiero)
Milanese Marco
Rigoni Sara
Salvadori Angelo

Dati personali ordinari I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No No -

Gestione edilizia pubblica Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Comunità di 
Primiero

Ufficio Edilizia Pubblica Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

No No No

Gestione lavori pubblici Interesse istituzionale ed 
esercizio dei pubblici poteri
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Comunità di 
Primiero

Ufficio Edilizia Pubblica Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)

Dati personali ordinari
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

No No No

Gestione traffico e trasporti Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Ufficio Edilizia Pubblica Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Dati personali ordinari
Dati particolari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate No No -

Gestione viabilità e reti Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Ufficio Edilizia Pubblica Faoro Enrica (Comunità di 
Primiero)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Milanese Marco
Salvadori Angelo

Dati personali ordinari I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

No No -

Gestione contratti e appalti Interesse istituzionale ed 
esercizio dei pubblici poteri

Gestione 
associata del 
Servizio 
finanziario, 
entrate e 
personale tra i 
Comuni di 
Mezzano e Imer

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

Si No No Le misure di sicurezza ICT sono approvate dal 
Responsabile per la transizione al digitale e 
sono successivamente aggiornate con il 
supporto dell’amministratore di sistema. Le 
misure organizzative interne stabiliscono le 
prescrizioni necessarie a garantire il corretto 
comportamento nella gestione dei dati anche 
in forma cartacea e di sicurezza dei luoghi. 
Eventuali ulteriori misure sono realizzate dal 
Responsabile esterno del trattamento come 
indicato nell’atto di nomina.

Gestione giuridica, economica 
previdenziale e amministrativa 
del personale

Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

Gestione 
Associata 
Comuni di 
Mezzano e Imer

Corona Daniele (Comunità di 
Primiero)
Cosner Francesco (Imer)
Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Loss Claudia (Sagron Mis)
Rattin Manuela (Mezzano)

CBA informatica Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Persone autorizzate

Si No No

Gestione della vigilanza 
boschiva

Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Gestione Associata 
Vigilanza Boschiva 
Primiero SMDC

Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Rigoni Sara Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Persone autorizzate

No No No

Gestione lavori pubblici Interesse istituzionale ed 
esercizio dei pubblici poteri

Comune di 
Sagron Mis

Dati personali ordinari
Dati giudiziari
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi
Persone autorizzate

No No No Le misure di sicurezza ICT sono approvate dal 
Responsabile per la transizione al digitale e 
sono successivamente aggiornate con il 
supporto dell’amministratore di sistema. Le 
misure organizzative interne stabiliscono le 
prescrizioni necessarie a garantire il corretto 
comportamento nella gestione dei dati anche 
in forma cartacea e di sicurezza dei luoghi. 
Eventuali ulteriori misure sono realizzate dal 
Responsabile esterno del trattamento come 
indicato nell’atto di nomina.

Gestione Polizia Locale Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Gestione Associata 
Polizia Locale (Primiero 
SMDC capofila)

Serafini Samuel (Comunità di 
Primiero)

Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

I dati sono conservati per il 
periodo strettamente 
necessario all’esecuzione del 
compito o della funzione di 
interesse pubblico e 
comunque a termini di legge.

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

- - -


		2023-06-29T08:42:02+0200
	Marco Depaoli


		2023-06-29T08:43:17+0200
	Samuel Serafini




